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Nr 165.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om förbättring 
av hamnförhållandena vid Landsorts lotsplats.

(1 :a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Lundqvist (I: 186) och den andra inom andra kammaren av herr 
Birke (II: 362), har hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse 
till Kungl. Maj :t begära utredning i syfte att snarast möjligt få till stånd 
betryggande förbättring av hamnförhållandena vid Landsorts lotsplats.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen I: 186.

Utskottet. På därom av Kungl. Maj :t gjorda framställningar anvisade 
1933 och 1934 års riksdagar sammanlagt 77 000 kronor för förbättring av 
hamnförhållandena vid Landsorts lotsplats. Medlen voro avsedda för för
bättring av lotsplatsens västra hamn, anordnande av en mindre vågbrytare 
utanför denna hamn till Hamnstenen samt byggande av en reservhamn å 
Landsorts nordvästra sida. Besluten i fråga stodo i överensstämmelse med 
lotsstyrelsens förslag i ämnet.

Frågan om anläggande av en vågbrytare utanför västra hamnen till 
Hamnbådan, vilket förslag då förordades av lotspersonalen och närmast 
åsyftas i de nu föreliggande motionerna, behandlades utförligt i en av lots- 
styrelsen till Kungl. Maj :t den 22 augusti 1933 ingiven skrivelse. Styrelsen 
framhöll däri, att de iakttagelser, som i samband med företagen undersök
ning hade gjorts rörande de av Hamnbådan och Hamnstenen under sjö- 
hävning alstrade grundbrotten, otvetydigt gåve vid handen, att dessa grund
brott icke vore helt riskfria för lotskuttern. Anläggandet av en vågbrytare 
å Hamnbådan skulle emellertid draga så betydande kostnader, alt styrelsen 
med hänsyn till de förhållandevis få tillfällen per år, då västra och östra 
hamnarna vore oanvändbara, ansåge sig icke kunna begära medel för ända
målet. Det torde för övrigt kunna antagas, framhöll styrelsen, att, även 
om den av lotsarna föreslagna vågbrytaren ut till Hamnbådan anlades, 
västra hamnen likväl under vissa förhållanden måste avstängas. Därest 
reservhamn anordnades å Landsorts nordvästra sida, borde vid hög och 
brytande sjö vid Hamnbådan och därav framkallade farliga grundbrott i 
lotskutterns farvatten lotsarna ej under några förhållanden riskera alt an
vända sig av västra hamnen utan i dess ställe bruka reservhamnen.

Med hänsyn härtill ansåg lotsstyrclsen sig för det dåvarande icke böra 
framlägga förslag om medel för vågbrytarens utläggande längre än till 
Hamn stenen.
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Enligt vad utskottet under hand från lotsstyrelsen inhämtat, vidhåller 
styrelsen alltjämt sin i förberörda skrivelse uttalade uppfattning.

Det är givetvis av största vikt, att behovet av säkerhetsanstalter till sjöss 
blir på ett lämpligt och effektivt sätt tillgodosett. Betydande investerings
behov föreligga emellertid på ifrågavarande område. 1 vilken ordning och 
utsträckning de böra komma till utförande måste bedömas ur synpunkten 
av deras angelägenhetsgrad.

Utskottet har anledning förutsätta, att om lotsstyrelsen vid förnyat över
vägande skulle finna ur sjöfartssäkerhetens intresse trängande behov före
ligga av åtgärder i motionernas syfte, styrelsen också hos Kungh Maj:t 
gör framställning härom.

Med hänsyn till det anförda anser utskottet sig för närvarande icke 
böra föreslå riksdagen att hos Kungl. Maj:t hemställa om särskild utred
ning i nu förevarande ämne. Motionerna torde därför icke böra föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer,
att motionerna t: 186 och II: 362 icke må till någon riks

dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 november 1954.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, 

Iwar Anderson, Näsgård, Gillström, Näsström, Palsson, Hesselbom, Gustaf 
Andersson, Sundelin, Einar Persson, Holmqvist och Lundqvist; samt 

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg 
i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Lindholm, Rubbestad, Svensson i 
Ljungskile, Åkerström, Johansson i Mysinge, Thapper, Jansson i Kalix, 
Birke, Gustafsson i Skellefteå och fröken Vinge.

Reservation

av herrar Lundqvist, Birke och fröken Vinge, vilka ansett att utskottet 
bort tillstyrka bifall till motionerna och att därför utskottets hemställan 
bort ha följande lydelse:

»att riksdagen må, med bifall till motionerna 1:186 och 
II: 362, i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning i 
syfte att snarast möjligt få till stånd betryggande förbättring 
av hamnförhållandena vid Landsorts lotsplats.»

Sthlin 1954. K. L. Beckmans Boktr.


